
 

 

ZARZĄDZENIE NR 161/2024 

WÓJTA GMINY SKIERNIEWICE 

z dnia 20 września 2024 r. 

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2024 r. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609 i poz. 721) oraz art. 247 ust. 1, art. 257 pkt 1 i 3 w związku z art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, poz. 1273, poz. 1407, poz. 1429, poz. 1641, 

poz. 1693, poz. 1872 z 2024 r. poz.858 i poz. 1089) oraz art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku 

o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2024 r. 

poz. 167, poz. 232, poz. 834, poz. 854, poz. 858, poz. 1089 i poz. 1222) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy Skierniewice na rok 2024 określonym uchwałą Nr LVI/415/2023 Rady Gminy 

Skierniewice z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2024 r. dokonuje się: 

1) zmiany dochodów budżetu ogółem zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia. Plan dochodów 

po zmianie wynosi 66 834 655,77 zł; 

2) zmiany wydatków budżetu ogółem zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia. Plan wydatków 

po zmianie wynosi 75 286 264,85 zł; 

3) zmiany dochodów otrzymanych z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszego zarządzenia; 

4) zmiany wydatków na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszego zarządzenia, 

5) zmiany w planie finansowy rachunku środków Funduszu Pomocy dla Ukrainy na 2024 rok zgodnie 

z załącznikiem nr 5 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 20 września 2024 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

  

 

Wójt Gminy Skierniewice 

 

 

Lucja Skarzyńska 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 6 marca 2025 r.

Poz. 2497



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 161/2024 

Wójta Gminy Skierniewice 

z dnia 20 września 2024 r. 

            w złotych 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 

(5+6+7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 
750 

  
Administracja publiczna 1 040 111,00 0,00 18 828,00 1 058 939,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
114 341,00 0,00 18 828,00 133 169,00 

758 
  

Różne rozliczenia 16 390 768,00 0,00 4 348,00 16 395 116,00 

  
2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 33 135,00 0,00 4 348,00 37 483,00 
852 

  
Pomoc społeczna 1 142 152,64 -5 373,08 0,00 1 136 779,56 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
314 260,00 -1 844,08 0,00 312 415,92 

  
2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 807 058,00 -3 529,00 0,00 803 529,00 

bieżące razem: 51 641 746,16 -5 373,08 23 176,00 51 659 549,08 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

majątkowe 
majątkowe razem: 15 175 106,69 0,00 0,00 15 175 106,69 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 714 589,37 0,00 0,00 714 589,37 

Ogółem: 66 816 852,85 -5 373,08 23 176,00 66 834 655,77 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 
714 589,37 0,00 0,00 714 589,37 

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)          
   FB-I.3111.2.323.2024        
   FB-I.3111.2.313.2024      
   FB-I.3111.2.306.2024        
   FB-I.3111.2.302.2024        

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 2497



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 161/2024 

Wójta Gminy Skierniewice 

z dnia 20 września 2024 r. 

Dział Rozdział 

§ 

/ 

grupa 

Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń 

i 

gwarancji 

obsługa długu 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów 

Wniesienie 

wkładów 

do spółek 

prawa 

handlowego 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki związane 

z realizacją ich 

statutowych zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

750 
  

Administracja 

publiczna 

przed zmianą 8 501 644,06 8 501 644,06 8 111 194,06 5 973 746,00 2 137 448,06 0,00 390 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -50 000,00 -50 000,00 -50 000,00 0,00 -50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 68 828,00 68 828,00 68 828,00 0,00 68 828,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 8 520 472,06 8 520 472,06 8 130 022,06 5 973 746,00 2 156 276,06 0,00 390 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75011 

 

Urzędy 

wojewódzkie 

przed zmianą 127 248,64 127 248,64 127 098,64 90 383,64 36 715,00 0,00 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 18 828,00 18 828,00 18 828,00 0,00 18 828,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 146 076,64 146 076,64 145 926,64 90 383,64 55 543,00 0,00 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75023 

 

Urzędy gmin 

(miast i miast 

na prawach 
powiatu) 

przed zmianą 6 944 088,70 6 944 088,70 6 904 088,70 5 502 800,00 1 401 288,70 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -50 000,00 -50 000,00 -50 000,00 0,00 -50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 6 894 088,70 6 894 088,70 6 854 088,70 5 502 800,00 1 351 288,70 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75075 

 

Promocja 

jednostek 

samorządu 
terytorialnego 

przed zmianą 195 000,00 195 000,00 195 000,00 0,00 195 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 245 000,00 245 000,00 245 000,00 0,00 245 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

758 
  

Różne 

rozliczenia 

przed zmianą 74 500,00 74 500,00 74 500,00 0,00 74 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -46 607,90 -46 607,90 -46 607,90 0,00 -46 607,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 27 892,10 27 892,10 27 892,10 0,00 27 892,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75818 

 

Rezerwy 

ogólne i 
celowe 

przed zmianą 74 500,00 74 500,00 74 500,00 0,00 74 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -46 607,90 -46 607,90 -46 607,90 0,00 -46 607,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 27 892,10 27 892,10 27 892,10 0,00 27 892,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801 
  

Oświata i 
wychowanie 

przed zmianą 23 118 751,30 20 813 751,30 18 250 053,99 14 126 095,25 4 123 958,74 1 913 000,00 650 697,31 0,00 0,00 0,00 2 305 000,00 2 305 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 50 955,90 50 955,90 49 466,04 0,00 49 466,04 0,00 1 489,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 23 169 707,20 20 864 707,20 18 299 520,03 14 126 095,25 4 173 424,78 1 913 000,00 652 187,17 0,00 0,00 0,00 2 305 000,00 2 305 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
80101 

 
Szkoły 
podstawowe 

przed zmianą 14 722 793,71 12 417 793,71 11 942 042,21 10 535 539,82 1 406 502,39 0,00 475 751,50 0,00 0,00 0,00 2 305 000,00 2 305 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 46 607,90 46 607,90 45 118,04 0,00 45 118,04 0,00 1 489,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 14 769 401,61 12 464 401,61 11 987 160,25 10 535 539,82 1 451 620,43 0,00 477 241,36 0,00 0,00 0,00 2 305 000,00 2 305 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
80195 

 
Pozostała 
działalność 

przed zmianą 270 194,35 270 194,35 265 967,54 7 490,00 258 477,54 0,00 4 226,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 4 348,00 4 348,00 4 348,00 0,00 4 348,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 274 542,35 274 542,35 270 315,54 7 490,00 262 825,54 0,00 4 226,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852 
  

Pomoc 
społeczna 

przed zmianą 3 239 237,64 3 239 237,64 2 329 156,64 1 329 458,00 999 698,64 0,00 910 081,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -53 882,08 -53 882,08 0,00 0,00 0,00 0,00 -53 882,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 48 509,00 48 509,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48 509,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 233 864,56 3 233 864,56 2 329 156,64 1 329 458,00 999 698,64 0,00 904 707,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85214 

 

Zasiłki 

okresowe, 

celowe i 

pomoc w 

naturze oraz 

składki na 

ubezpieczenia 

emerytalne i 

rentowe 

przed zmianą 333 500,00 333 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 333 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -52 038,00 -52 038,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -52 038,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 281 462,00 281 462,00 500,00 0,00 500,00 0,00 280 962,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 2497



 

 
85216 

 
Zasiłki stałe 

przed zmianą 218 017,00 218 017,00 0,00 0,00 0,00 0,00 218 017,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 48 509,00 48 509,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48 509,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 266 526,00 266 526,00 0,00 0,00 0,00 0,00 266 526,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85295 

 

Pozostała 

działalność 

przed zmianą 110 412,00 110 412,00 6 454,00 957,36 5 496,64 0,00 103 958,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -1 844,08 -1 844,08 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 844,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 108 567,92 108 567,92 6 454,00 957,36 5 496,64 0,00 102 113,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 75 268 461,93 48 457 574,50 38 775 492,46 22 594 211,81 16 181 280,65 2 772 115,00 4 909 967,04 0,00 0,00 2 000 000,00 26 810 887,43 26 810 887,43 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -150 489,98 -150 489,98 -96 607,90 0,00 -96 607,90 0,00 -53 882,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 168 292,90 168 292,90 118 294,04 0,00 118 294,04 0,00 49 998,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 75 286 264,85 48 475 377,42 38 797 178,60 22 594 211,81 16 202 966,79 2 772 115,00 4 906 083,82 0,00 0,00 2 000 000,00 26 810 887,43 26 810 887,43 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 2497



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 161/2024 

Wójta Gminy Skierniewice 

z dnia 20 września 2024 r. 

Dochody otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750 

  
Administracja publiczna 114 341,00 18 828,00 133 169,00 

    
114 341,00 18 828,00 133 169,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

114 341,00 18 828,00 133 169,00 

852 
  

Pomoc społeczna 314 260,00 -1 844,08 312 415,92 

    
314 260,00 -1 844,08 312 415,92 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami 

314 260,00 -1 844,08 312 415,92 

Razem: 4 215 160,36 16 983,92 4 232 144,28 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 2497



Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 161/2024 

Wójta Gminy Skierniewice 

z dnia 20 września 2024 r. 

Wydatki na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

Dział Rozdział Grupa Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750 

  
Administracja publiczna 114 341,00 18 828,00 133 169,00 

 
75011 

 
Urzędy wojewódzkie 114 341,00 18 828,00 133 169,00 

  
B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 

statutowych zadań 32 595,00 18 828,00 51 423,00 

852 
  

Pomoc społeczna 314 260,00 -1 844,08 312 415,92 

 
85295 

 
Pozostała działalność 110 412,00 -1 844,08 108 567,92 

  
B3SOF świadczenia na rzecz osób fizycznych 103 958,00 -1 844,08 102 113,92 

Razem: 4 215 160,36 16 983,92 4 232 144,28 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 2497



Załącznik Nr 5 do zarządzenia Nr 161/2024 

Wójta Gminy Skierniewice 

z dnia 20 września 2024 r. 

Plan finansowy rachunku środków pomocy dla Ukrainy na 2024 r. 

Lp. Klasyfikacja budżetowa 
 

Kwota w złotych 

 Dział  Rozdział § TREŚĆ 

1 2 3 4 5 6 

I.    DOCHODY 38 317,64    

 758   RÓŻNE ROZLICZENIA 37 483,00    

   2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy 37 483,00    

 852   POMOC SPOŁECZNA 834,64    

   2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy 834,64    

II.    WYDATKI 38 317,64    

    Wydatki bieżące 38 317,64    

 801   OŚWIATA I WYCHOWANIE 37 483,00    

  80195  Pozostała działalność 37 483,00    

   B1PZB Środki na pomoc obywatelom Ukrainy 

postawionej w stan wojny - usługi 37 483,00    

 852   POMOC SPOŁECZNA 834,64    

  85231  Pomoc dla cudzoziemców 834,64    

   B3SOF Środki na pomoc obywatelom Ukrainy 

postawionej w stan wojny - świadczenia 300,00    

   B1PZB Środki na pomoc obywatelom Ukrainy 

postawionej w stan wojny - wydatki bieżące -      

   B1WIP Środki na pomoc obywatelom Ukrainy 

postawionej w stan wojny - wynagrodzenia 534,64    

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 2497


		2025-03-06T12:25:29+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




